ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 81-08/2017

30 ноября 2017 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя -

начальник отдела контроля за рекламой
и недобросовестной конкуренцией

Челябинского УФАС России;

члены Комиссии:

<…> – главный специалист отдела
контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

<…> – специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 81-08/2017, возбужденное по факту поступления 28 июня
2017 года в 19:07 на телефонный номер <…> смс-сообщения с рекламой: «В
Банке «Пойдем!» потребительский кредит на любые цели! Рассмотрение
заявки на кредит в день обращения без справок о доходах. Ждем звонка:
83519380080. ЛицЦБРФ № 2534. Не оферта» от отправителя под буквенным
обозначением «Brandinfo» без предварительного согласия абонента, с
признаками нарушения требований части 1 статьи 18 Федерального закона
«О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

в связи с отложением рассмотрения дела № 81-08/2017, в соответствии с
пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 81-08/2017 до 31 января 2018 года.